

- 62) Pano absorvente pelo valor de R\$ 9,60/pct;
- 66) Papel higiênico branco e macio pelo valor de R\$ 3,70/pct;
- 68) Papel toalha interfolhas pelo valor de R\$ 19,30/fdo;
- 70) Perfume para ambiente aerossol pelo valor de R\$ 11,40/un;
- 71) Removedor pelo valor de R\$ 28,13/un;
- 72) Rodó 40 cm duplo pelo valor de R\$ 10,70/un;
- 75) Sabão em pó para uso geral pelo valor de R\$ 10,75/cx;
- 77) Sabonete líquido pelo valor de R\$ 18,00/gl;
- 93) Sapólio em pó pelo valor de R\$ 10,92/un;
- *Egk Comercial Eireli Epp, para os itens:
- 18) Copo descartável para água de 300 ml pelo valor de R\$ 6,99/pct;
- 19) Copo descartável para água de 200 ml pelo valor de R\$ 5,60/pct;
- 20) Copo descartável para café de 50 ml pelo valor de R\$ 1,99/pct;
- 21) Creolina pelo valor de R\$ 11,00/lt;
- 29) Embalagem descartável de papel para pão fran pelo valor de R\$ 7,00/pct;
- 44) Garfo descartável para refeição na cor branca pelo valor de R\$ 95,00/cx;
- 59) Pá de lixo de metal com cabo de madeira de 1m pelo valor de R\$ 6,00/un;
- 63) Pano de chão pelo valor de R\$ 4,20/pct;
- *Support Comercial e Serviços Eireli, para os itens:
- 53) Lixeira com pedal e rodas capacidade 100 lit pelo valor de R\$ 297,00/un;
- 76) Sabonete pelo valor de R\$ 1,86/un;
- 89) Saco transparente 5 kg pelo valor de R\$ 22,00/pct;
- 90) Saco transparente 10 kg pelo valor de R\$ 39,60/pct;
- 92) Saco transparente 5 kg pelo valor de R\$ 35,00/pct;
- 96) Vassoura de pelo pelo valor de R\$ 18,00/un;
- *TGM Comercio e Servicos Ltda, para os itens:
- 81) Saco de lixo 200 litros pelo valor de R\$ 95,02/pct;
- 83) Saco de lixo 40 litros pelo valor de R\$ 16,80/pct;
- 85) Saco de lixo 60 litros pelo valor de R\$ 27,65/pct;
- *Alianca Corp Com.Prod.Geral Serv.Ltda, para os itens:
- 15) Cesto de lixo vasado 08 litros com abas pelo valor de R\$ 16,00/un;
- 26) Desinfetante para hortifrutícolas pelo valor de R\$ 10,00/frs;
- 30) Embalagem plástica para talher pelo valor de R\$ 8,00/pct;
- 31) Escova de lava roupa pelo valor de R\$ 3,96/un;
- 32) Escova para vaso sanitário pelo valor de R\$ 6,00/un;
- 38) Flanela 40 x 60 pelo valor de R\$ 2,97/un;
- 52) Lixeira com pedal capacidade 40 litros pelo valor de R\$ 120,00/un;
- 58) Misturador descartável tipo cristal p/ adoçar pelo valor de R\$ 6,20/cx;
- 61) Palito de dente em sachê pelo valor de R\$ 16,00/cx;
- 73) Rodó para pia pelo valor de R\$ 3,96/un;
- 86) Saco para coleta de amostra de alimentos 13x pelo valor de R\$ 14,85/pct;
- 87) Saco transparente 6 kg pelo valor de R\$ 25,00/pct;
- 88) Saco transparente 3 kg pelo valor de R\$ 25,00/pct;
- 91) Saco transparente 5 kg pelo valor de R\$ 35,00/pct;
- *Comercial Panorama Ltda Me, para os itens:
- 2) Acendedor de fogão manual pelo valor de R\$ 4,90/un;
- 5) Amaciante para roupa pelo valor de R\$ 2,60/un;
- 6) Balde com alça 08 litros pelo valor de R\$ 4,50/un;
- 7) Balde com alça de 20 litros pelo valor de R\$ 11,88/un;
- 22) Desentupidor de pia pelo valor de R\$ 3,08/un;
- 23) Desentupidor de vaso sanitário pelo valor de R\$ 4,95/un;
- 33) Esponja de aço pelo valor de R\$ 2,10/pct;
- 35) Faca descartável p/refeição na cor branca pelo valor de R\$ 8,91/pct;
- 37) Filtro de papel p/café n. 103 pelo valor de R\$ 4,50/cx;
- 48) Inseticida aerossol pelo valor de R\$ 10,86/un;
- 55) Luva de limpeza tamanho grande pelo valor de R\$ 5,51/par;
- 69) Pasta pelo valor de R\$ 9,90/un;
- 97) Vassoura de piaçava pelo valor de R\$ 12,00/un;
- *Orla Distribuidora de Produtos Eireli, para os itens:
- 36) Filme transparente pelo valor de R\$ 2,78/rl;
- 39) Fosforo acendedor em madeira pelo valor de R\$ 3,59/mc;
- 47) Guardanapo de papel pelo valor de R\$ 2,86/pct;
- 57) Luva plástica descartável pelo valor de R\$ 5,00/pct;
- 65) Papel alumínio pelo valor de R\$ 3,36/rl;
- 82) Saco de lixo 30 litros pelo valor de R\$ 33,66/pct;
- *J.Souto Me, para os itens:
- 9) Bota branca de borracha cano 3/4 tamanho 38 pelo valor de R\$ 53,36/par;
- 10) Bota branca de borracha cano 3/4 tamanho 39 pelo valor de R\$ 53,36/par;
- 11) Bota branca de borracha cano 3/4 tamanho 40 pelo valor de R\$ 53,36/par;
- 12) Bota branca de borracha, cano 3/4 n.41 pelo valor de R\$ 53,36/par;
- 13) Bota branca de borracha, cano 3/4 tamanho 37 pelo valor de R\$ 53,36/par;
- 43) Fralda descartável tamanho médio infantil uni pelo valor de R\$1,40/un;
- 49) Lenços umedecidos balde contendo 450 unidades pelo valor de R\$35,28/pot;
- 95) Vassoura de nylon ondulado n.5 pelo valor de R\$ 6,79/un;
- *RL Suprim.e Insumos p/Laboratorios Ltda. Epp, para os itens:
- 41) Fralda descartável tamanho grande infantil pelo valor de R\$ 2,45/un;
- *Santec Fabric e Com de Produtos Limpeza Ltda, para os itens:
- 79) Saco de lixo 15 litros pelo valor de R\$ 16,29/pct;
- 80) Saco de lixo 20 litros pelo valor de R\$ 39,37/pct;
- *Medimport Com Prod Hospitalares Eireli Epp, para os itens:
- 40) Fralda descartável tamanho extra grande inf.u pelo valor de R\$ 1,33/un;
- 42) Fralda descartável tamanho pequena unisex pelo valor de R\$ 1,34/un;
- 56) Luva de limpeza tamanho médio pelo valor de R\$ 5,36/par;
- *S&T Com Prod Limp, Descart e Informatica Ltda, para os itens:
- 14) Cera líquida incolor auto brilho pelo valor de R\$ 180,50/bbn;
- 16) Cloro pelo valor de R\$ 14,10/gl;
- *Ellen C. Bizarri Garcia Eireli Me, para os itens:
- 78) Saco de lixo 100 litros pelo valor de R\$ 78,40/pct;
- Renoforce Agencia de Negocios Eireli Me, para os itens:
- 45) Garrafa térmica 1,8 litros com sist anti-pingos pelo valor de R\$ 39,57/un;
- 46) Garrafa térmica de 5 litros formato cilíndrica pelo valor de R\$ 22,54/un.

Valores constantes do quadro resumo, parte integrante do processo. Convocamos as empresas nominadas acima a comparecer no Depto de Licitações, sito a Praça Miguel Ortega, 286, 2º andar, Parque Assunção, no prazo de 3 (três) dias úteis a contar desta publicação, para a assinatura de contrato. Taboão da Serra, 06 de julho de 2016. Takashi Suguiño – Secretário Municipal de Administração.

TAPIRATIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRATIBA

Resultado de TOMADA DE PREÇOS 07/2016
A Prefeitura do Município de Tapiratiba torna público para o conhecimento dos interessados, que realizou no dia 06 de julho de 2016 às 14:00h, TP 07/2016, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA NO SAISM, sagrando-se vencedora a empresa CCC CONSTRUTORA CAPITÃO COSTA LTDA EPP pelo valor global de R\$131.582,09. O processo será encaminhado à autoridade superior para deliberar quanto à homologação do objeto desta licitação. Tapiratiba, 06 de julho de 2016. Nelson Luiz Ká de Souza – Presidente

TAQUARAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAL

Contrato n.º. 082/2016
Contratante: Município de Taquaral – Contratada: Dental e Cirúrgica Bebedouro Ltda. – EPP. Objeto: Aquisição de Material Hospitalar e Odontológico. Valor R\$ 10.898,05. Assinatura: 04/07/2016 – Vigência: 09/12/2016. Processo Licitatório n.º. 030/2016 – Pregão Presencial n.º. 021/2016.
Contrato n.º. 083/2016
Contratante: Município de Taquaral – Contratada: Lumar Comercio de Produtos Farmacêuticos Ltda. Objeto: Aquisição de Material Hospitalar e Odontológico. Valor R\$ 9.311,47. Assinatura: 04/07/2016 – Vigência: 09/12/2016. Processo Licitatório n.º. 030/2016 – Pregão Presencial n.º. 021/2016.
Contrato n.º. 084/2016
Contratante: Município de Taquaral – Contratada: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda. Objeto: Aquisição de Material Hospitalar e Odontológico. Valor R\$ 12.286,12. Assinatura: 04/07/2016 – Vigência: 09/12/2016. Processo Licitatório n.º. 030/2016 – Pregão Presencial n.º. 021/2016.
Contrato n.º. 085/2016
Contratante: Município de Taquaral – Contratada: Nacional Comercial Hospitalar Ltda. Objeto: Aquisição de Material Hospitalar e Odontológico. Valor R\$ 2.626,56. Assinatura: 04/07/2016 – Vigência: 09/12/2016. Processo Licitatório n.º. 030/2016 – Pregão Presencial n.º. 021/2016.
Contrato n.º. 086/2016
Contratante: Município de Taquaral – Contratada: Cirúrgica Olímpio Ltda. Objeto: Aquisição de Material Hospitalar e Odontológico. Valor R\$ 23.240,80. Assinatura: 04/07/2016 – Vigência: 09/12/2016. Processo Licitatório n.º. 030/2016 – Pregão Presencial n.º. 021/2016.
Contrato n.º. 087/2016
Contratante: Município de Taquaral – Contratada: Mirassol Med Comercio de Medicamentos Eireli. Objeto: Aquisição de Material Hospitalar e Odontológico. Valor R\$ 7.170,49. Assinatura: 04/07/2016 – Vigência: 09/12/2016. Processo Licitatório n.º. 030/2016 – Pregão Presencial n.º. 021/2016.
Contrato n.º. 088/2016
Contratante: Município de Taquaral – Contratada: Cirúrgica União Ltda. Objeto: Aquisição de Material Hospitalar e Odontológico. Valor R\$ 3.115,45. Assinatura: 04/07/2016 – Vigência: 09/12/2016. Processo Licitatório n.º. 030/2016 – Pregão Presencial n.º. 021/2016.
Contrato n.º. 089/2016
Contratante: Município de Taquaral – Contratada: FM Comercio de Artigos Médicos e Ortopédicos Ltda. - ME. Objeto: Aquisição de Material Hospitalar e Odontológico. Valor R\$ 2.555,50. Assinatura: 04/07/2016 – Vigência: 09/12/2016. Processo Licitatório n.º. 030/2016 – Pregão Presencial n.º. 021/2016.
Contrato n.º. 090/2016
Contratante: Município de Taquaral – Contratada: Cirúrgica Odonto Vida Ltda. – EPP. Objeto: Aquisição de Material Hospitalar e Odontológico. Valor R\$ 2.027,10. Assinatura: 04/07/2016 – Vigência: 09/12/2016. Processo Licitatório n.º. 030/2016 – Pregão Presencial n.º. 021/2016.
Processo Licitatório n.º. 031/2016
Edital n.º. 031/2016
Pregão Presencial n.º. 022/2016
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
LAÉRCIO VICENTE SCARAMAL, Prefeito Municipal de Taquaral, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no disposto no inciso VII, do artigo 38, do inciso VI, do artigo 43, da Lei Federal 8.666/93, em sua atual redação, Após a verificação da conformidade dos atos praticados pela Comissão, em relação à lei e o ato convocatório, e o reconhecimento de sua validade e conveniência para os interesses da Administração Municipal, HOMOLOGA o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 022/2016, referente ao Processo Licitatório n.º 031/2016, tendo por objeto a Aquisição de Medicamentos as empresas, Lumar Comercio de Produtos Farmacêuticos Ltda., Dimebras Comercial Hospitalar Ltda., Cirúrgica Olímpio Ltda., Mirassol Med Comercio de Medicamentos – Eireli, Comercial Cirúrgica Riodarense Ltda., Fragnari Distribuidora de Medicamentos Ltda., RAP Aparecida Comercio de Medicamentos Ltda, Aglon Comercio e Representações Ltda, Medway Log Comercio e Serviços Ltda.
Taquaral, 06 de julho de 2016.
LAÉRCIO VICENTE SCARAMAL
PREFEITO MUNICIPAL

TAQUARITUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO. PREGÃO 036/2016. PROCESSO 051/2016. OBJETO: "Aquisição de Mudanças de plantas que serão utilizadas para reflorestamento de áreas urbanas, arborização de bairros, substituição de árvores velhas e trabalhos de educação ambiental nas escolas municipais e estaduais do Município e mudanças para reflorestamento do trecho 03 da Av. Mario Covas, para atender termo de compromisso ambiental com a CETESB". CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA/SP. CONTRATO LIC. 066/2016. CONTRATADA: PALMIRA DE FÁTIMA MARTINS RIBEIRO-ME/MG, Valor Total R\$ 11.765,00. Contrato LIC.067/2016. Contratada: AGROMINAS COMÉRCIO DE PLANTAS-ME/MG. Valor Total: R\$ 10.607,40. Prazo de Vigência: 29/06/2016 até 28/06/2017. Ficha: 227. Proponentes: 03. Taquarituba (SP), 29 de junho de 2016. Walber de Oliveira - Secretário Municipal de Transportes e Compras.
EXTRATO DE ATA REG. PREÇOS DE FORNECIMENTO. PREGÃO 038/2016. PROCESSO 054/2016. OBJETO: "Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de materiais que serão utilizados na substituição e manutenção de iluminação pública em logradouros do Município, por um ano, durante o exercício vigente, conforme relação e especificações no anexo I do Edital". ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA/SP. ATA Nº 068/2016. FORNECEDOR DETENTOR DA ATA: PROERGE MATERIAIS ELÉTRICOS TODA-ME. VALOR TOTAL: R\$ 60.542,00. Prazo de Vigência: 04/07/2016 A 03/07/2017. Ficha: 389. Proponentes: 02. Taquarituba (SP), 04 de julho de 2016. Walber de Oliveira – Secretário Municipal de Transportes e Compras.
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO. 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 091/2015. CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA. CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A. ORIGEM: Pregão 046/2015 - PROC. ADM. LICITATÓRIO: 079/2015. OBJETO DO ADITIVO: Inclusão de 01 VVV

Voyage, Ano 2006, modelo 2017, Placa GHC-0850, pelo valor de R\$ 254,50. EMBASAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações no artigo 65, I, "b", e § 1. DATA DE FIRMAMENTO: 06/07/2016. VIGÊNCIA: Até 31/12/2016. Taquarituba (SP), 06 de julho de 2016. Walber de Oliveira - Secretária Municipal de Transportes e Compras.

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO 037/2016. PROCESSO 052/2016. OBJETO: "Contratação de empresa para realização de Concurso Público para cargos do quadro de funcionários da Prefeitura Municipal, compreendendo a elaboração de editais, preparo do edital de convocação para as provas, impressão, empacotamento de provas, coordenação das provas escritas e práticas, correção das provas através de equipamento de leitura ótica, apresentação do resultado, respostas à eventuais recursos, contratação de fiscais, apoio técnico-jurídico em todas as etapas do certame, conforme especificações constantes no Anexo I do edital". CONTRATO LIC. 054/2016. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA/SP. CONTRATADA: INSTITUTO EXCELENCIA LTDA - ME. Valor Total: R\$ 10.000,00. Prazo de Vigência: 06/07/2016 a 05/01/2017. Ficha: 041. Proponentes: 04. Taquarituba (SP), 06 de julho de 2016. Walber de Oliveira - Secretário Municipal de Transportes e Compras.

TARUMÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÁ

Aditamento de Registro de Preços n.º. 021/2016. Processo n.º. 070/2015 - Pregão Presencial n.º. 031/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de Tarumá. Contratada: MARIA INES CIMO FORTUNA ME. Objeto: Registro de preço de Gêneros Alimentícios. Fica reajustado o valor dos itens 97 e 98 em R\$ 3,65 lt, 121 e 122 em R\$ 8,69 la e itens 147 e 148 em R\$ 9,65 la, com fundamento no art 65, II, d, da Lei 8.666/93, em virtude do reestabelecimento do equilíbrio econômico financeiro do contrato. Data da Assinatura: 25/06/2016. Departamento de Licitações. Louise C. G. C. Prado - Presidente da COMUL.
Termo de Homologação
Processo n.º.028/2016 - Pregão Eletrônico n.º. 002/2016. Objeto: Registro de Preços para Aquisição Eventual de Gêneros Alimentícios Formulados. O Prefeito Municipal em exercício, o Sr.Jairo da Costa e Silva homologou o objeto do certame aos proponentes NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CRIALIMENTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, PRONTINHO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, BIOTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA e FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. Data de assinatura das atas: 23/06/2016. Atas de Registro de Preços e demais informações através do site www.taruma.sp.gov.br/licitacao/atas. Louise C. G. C. Prado. Departamento de Licitações.

TATUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

RESUMO DE TERMO DE CONTRATO
PREGÃO nº 018/2016.
Processo Administrativo nº 022/2016.
Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: José Manoel Correa Coelho
Contratada: Centro Manguieras Diagnósticos Ltda – EPP.
Representante: Roberto Koiti Ascava
Objeto: Contratação de exames de colonoscopia com polipectomia sob sedação e anestesia geral se necessário para atender os municípios assistidos pela rede pública municipal de saúde.
Assinatura: 27/06/2016.
Valor: R\$ 120.600,00 (cento e vinte mil e seiscentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

TAUBATÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

PROCESSO Nº. 33.066/16
PREGÃO Nº. 157/16
DESPACHO:Homologo o julgamento procedido pela Pregoeira do Pregão nº. 157/16, às firmas: RIVALDO VALÉRIO NETO EPP, os itens 02, 04, 15, 21 e 22, no valor de R\$ 1.706,50 (Um Mil, Setecentos e Seis Reais e Cinquenta Centavos); NOG. COM VARIEDADES LTDA. ME, os itens 03, 05, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 e 30, no valor de R\$ 4.166,10 (Quatro Mil, Cento e Sessenta e Seis Reais e Dez Centavos); UNHA & COR LTDA. ME, os itens 06 e 16, no valor de R\$ 500,00 (Quinhentos Reais).Valor Total da Licitação R\$ 6.372,60 (Seis Mil, Trezentos e Setenta e Dois Reais e Sessenta Centavos).G.P., aos 04/07/16
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO Nº. 33.070/16
PREGÃO Nº. 161/16
DESPACHO:Homologo o julgamento procedido pela Pregoeira do Pregão nº. 161/16, às firmas: DIAS E SARAIVA ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA EPP, os itens 04, 05 e 06, no valor de R\$ 12.987,00 (Doze Mil, Novecentos e Oitenta e Sete Reais); AT&WP COMERCIAL LTDA. EPP, os itens 01, 02 e 03, no valor de R\$ 10.973,20 (Dez Mil, Novecentos e Setenta e Três Reais e Vinte Centavos).
Valor Total da Licitação R\$ 23.960,20 (Vinte e Três Mil, Novecentos e Sessenta Reais e Vinte Centavos).G.P., aos 01/07/16
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO Nº. 33.068/16
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 159/16
DESPACHO:Homologo o resultado da licitação nos exatos termos do parecer da pregoeira para fim de ser formalizado o Registro de Preços para aquisição de materiais de sinalização viária vertical, por um período de 12(doze) meses.

FORNECEDOR	OBJETO	QTDDE SOLICIT.	VAOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PLACA DE REGULAMENTACAO MODELO R-6C	750 PC	R\$ 34,60	R\$ 25.950,00
2	PLACA DE REGULAMENTACAO MODELO R-6A	750 PC	R\$ 34,60	R\$ 25.950,00
3	PLACA DE REGULAMENTACAO MODELO R-24A	750 PC	R\$ 34,60	R\$ 25.950,00
4	PLACA DE REGULAMENTACAO MODELO R-4A	225 PC	R\$ 34,60	R\$ 7.785,00
5	PLACA DE REGULAMENTACAO MODELO R-4B	225 PC	R\$ 34,60	R\$ 7.785,00
6	PLACA DE REGULAMENTACAO MODELO R-6B	225 PC	R\$ 34,60	R\$ 7.785,00
7	PLACA DE REGULAMENTACAO MODELO R-24B	150 PC	R\$ 34,60	R\$ 5.190,00
8	PLACA DE REGULAMENTACAO MODELO R-2B	113 PC	R\$ 34,60	R\$ 3.909,80
9	PLACA DE REGULAMENTACAO MODELO R-36A	113 PC	R\$ 34,60	R\$ 3.909,80
10	PLACA DE REGULAMENTACAO MODELO R-36B	113 PC	R\$ 34,60	R\$ 3.909,80
11	PLACA DE ADVERTENCIA MODELO A-12	113 PC	R\$ 34,60	R\$ 3.909,80
12	PLACA DE ADVERTENCIA MODELO A-14	188 PC	R\$ 34,60	R\$ 6.504,80
13	PLACA DE ADVERTENCIA MODELO A-18	375 PC	R\$ 34,60	R\$ 12.975,00
14	PLACA DE ADVERTENCIA MODELO A-19	75 PC	R\$ 34,60	R\$ 2.595,00
15	PLACA DE ADVERTENCIA MODELO A-24	38 PC	R\$ 34,60	R\$ 1.314,80
16	PLACA DE ADVERTENCIA MODELO A-26A	113 PC	R\$ 34,60	R\$ 3.909,80
17	PLACA DE ADVERTENCIA MODELO A-26	75 PC	R\$ 34,60	R\$ 2.595,00
18	PLACA DE ADVERTENCIA MODELO A-32A	188 PC	R\$ 34,60	R\$ 6.504,80
19	PLACA DE ADVERTENCIA MODELO A-32B	188 PC	R\$ 34,60	R\$ 6.504,80
20	PLACA DE ADVERTENCIA MODELO A-33B	300 PC	R\$ 34,60	R\$ 10.380,00
21	PLACA DE ADVERTENCIA MODELO A-45	300 PC	R\$ 34,60	R\$ 10.380,00

22	PLACA INDICATIVA DE PARA DE ONIBUS MODELO I 23	150 PC	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00
23	SINAL IMPRESSO DIGITAL PELICULA TIPO I-A EM GTP	3.750 MZ	R\$ 56,40	R\$ 211.500,00
25	PLACA DE REGULAMENTACAO MODELO R-6C	250 PC	R\$ 34,60	R\$ 8.650,00
26	PLACA DE REGULAMENTACAO MODELO R-6A	250 PC	R\$ 34,60	R\$ 8.650,00
27	PLACA DE REGULAMENTACAO MODELO R-24A	250 PC	R\$ 34,60	R\$ 8.650,00
28	PLACA DE REGULAMENTACAO MODELO R-4A	75 PC	R\$ 34,60	R\$ 2.595,00
29	PLACA DE REGULAMENTACAO MODELO R-4B	75 PC	R\$ 34,60	R\$ 2.595,00
30	PLACA DE REGULAMENTACAO MODELO R-6B	75 PC	R\$ 34,60	R\$ 2.595,00
31	PLACA DE REGULAMENTACAO MODELO R-24B	50 PC	R\$ 34,60	R\$ 1.730,00
32	PLACA DE REGULAMENTACAO MODELO R-2B	37 PC	R\$ 34,60	R\$ 1.280,20
33	PLACA DE REGULAMENTACAO MODELO R-36A	37 PC	R\$ 34,60	R\$ 1.280,20
34	PLACA DE REGULAMENTACAO MODELO R-36B	37 PC	R\$ 34,60	R\$ 1.280,20
35	PLACA DE ADVERTENCIA MODELO A-12	37 PC	R\$ 34,60	R\$ 1.280,20
36	PLACA DE ADVERTENCIA MODELO A-14	62 PC	R\$ 34,60	R\$ 2.145,20
37	PLACA DE ADVERTENCIA MODELO A-18	125 PC	R\$ 34,60	R\$ 4.325,00
38	PLACA DE ADVERTENCIA MODELO A-19	25 PC	R\$ 34,60	R\$ 865,00
39	PLACA DE ADVERTENCIA MODELO A-24	12 PC	R\$ 34,60	R\$ 415,20
40	PLACA DE ADVERTENCIA MODELO A-26A	37 PC	R\$ 34,60	R\$ 1.280,20
41	PLACA DE ADVERTENCIA MODELO A-26	25 PC	R\$ 34,60	R\$ 865,00
42	PLACA DE ADVERTENCIA MODELO A-32A	62 PC	R\$ 34,60	R\$ 2.145,20
43	PLACA DE ADVERTENCIA MODELO A-32B	62 PC	R\$ 34,60	R\$ 2.145,20
44	PLACA DE ADVERTENCIA MODELO A-33B	100 PC	R\$ 34,60	R\$ 3.460,00
45	PLACA DE ADVERTENCIA MODELO A-45	100 PC	R\$ 34,60	R\$ 3.460,00
46	PLACA INDICATIVA DE PARA DE ONIBUS MODELO I 23	50 PC	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
47	SINAL IMPRESSO DIGITAL PELICULA TIPO I-A EM GTP	1.250 MZ	R\$ 56,40	R\$ 70.500,00
	VALOR TOTAL			R\$ 536.990,00
FORNECEDOR	TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA.EPP			
ITEM	OBJETO	QTDDE SOLICIT.	VAOR UNIT.	VALOR TOTAL
24	CHAPA DE ACO FINA FRIO 10101020 (1,20MM)	2.250 MZ	R\$ 50,00	R\$ 112.500,00
48	CHAPA DE ACO FINA FRIO 10101020 (1,20MM)	750 MZ	R\$ 50,00	R\$ 37.500,00
	VALOR TOTAL			R\$ 150.000,00

Valor Total Estimado R\$ 686.990,00 (Seiscentos e oitenta e Seis Mil Novecentos e Noventa Reais).G.P., aos 04/07/16
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
Comunicado
Concorrência Pública nº 13/16 – Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados, com fornecimento de solução tecnológica, por tempo determinado, para execução de serviços de geoprocessamento, implantação de sistema de informações geográfica, confecção de base cartográfica urbana e rural digital, aquisição de imageamento aéreo urbano de alta resolução, foto frontal de imóveis prediais e cadastramento imobiliário para a Prefeitura Municipal de Taubaté.

Em atendimento a solicitação da unidade requisitante, comunicamos que devido a necessidade de um prazo maior para respostas aos questionamentos apresentados na Concorrência Pública nº 13/16 que cuida da contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados, com fornecimento de solução tecnológica, por tempo determinado, para execução de serviços de geoprocessamento, implantação de sistema de informações geográfica, confecção de base cartográfica urbana e rural digital, aquisição de imageamento aéreo urbano de alta resolução, foto frontal de imóveis prediais e cadastramento imobiliário para a Prefeitura Municipal de Taubaté, o recebimento dos envelopes "Documentação" e "Proposta" fica prorrogado para até às 08h30min do dia 25/07/16.

Os questionamentos serão respondidos e disponibilizados, conforme instruções editalícias, em tempo hábil para conhecimento de todos os interessados.

P.M.T., aos